
Blahopřejeme jubilantům, kteří v únoru 
oslavili životní jubileum: 

  

Jolana Valerie Fridrichová, Petr Müller, Lukáš Zeman,  

Petr Líbal, Mikuláš Fridrich 

 

 

 

 

                                                                                                               

 
 

                                

 

  

PODĚKOVÁNÍ 

Jitce Slavíkové, Kláře Slavíkové a Haně Bludské za roznos mimořádného  
zpravodaje.  

Všem, kteří se zúčastnili hlasování v místním referendu a komisi pro hlasování.  

Dále děkuji sdružení Masopust Okna, Platformě Okna a ostatním, kteří se 
podíleli na pořádání Masopustu.  

 

INFORMACE 

- Obec prodává dřevo z prořezávky. Pokud máte zájem, volejte starostce. 

- Ostávka elektřiny dne 27.3.2025 od 9:30 do 13:30, zahrnuje č.p. 19-23, 25, 26, 
30, 34, 43, 65, 81, 93 

- Knihovna a komunitní centru má od března zase otevřeno, každé úterý v čase 
od 15:00 do 18:00 hodin.  

- Sběrný den nebezpečného odpadu proběhne 3.5.2025 ve sběrném místě obce. 

- 26.2.2025 byla na veřejném zasedání zastupitelstva obce zřízena redakční 
rada Okenského zpravodaje. Můžete se tedy těšit na jeho novou, moderní tvář.  

 

   

 

 

 

                                                                                                                                                                                                 Květoslava Doubková 

OKENSKÝ ZPRAVODAJ 

 únor 2025 



 

 

Hrají:                                                              Zvuk: studio JH Praha 
Adriana Kopecká                                            Dramaturg: Renata Mauserová 
Marie Kavalová                                              Scéna: Jaroslav Pek + archiv  
Veronika Bursová                                           Režie: Jaroslav Kunc 
Eva Burešová 
Vašek Bláha 
Jaroslav Kunc                           
Miluše Hanychová 
Renata Mauserová 

 
 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OKNA 
ZE DNE 26.2.2025 

 

Přítomno: 7 zastupitelů - Doubková Květoslava, Horčíková Ivana, Müllerová Eva,  
                                              Šulcová Zdena, Henc Libor, Vysušil Milan, Havlín Stanislav  
Omluveno: 0 

Usn. č. 6/2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh programu veřejného zasedání zastupitelstva obce 
Okna včetně přidaných bodů.  
Hlasování:                     pro: 7                              proti:                                       zdržel:____                     ___                             
Usn. č. 7/2025 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele paní Čápovou a navržené ověřovatele zápisu: 
p. Müllerovou a p. Hence.                     
Hlasování:                     pro:  7                              proti:                                      zdržel: ________              __                                                                                       
Usn. č. 8/2025  
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního příspěvku formou daru, příspěvkové 
organizaci:  Sociální služby města Doksy, se sídlem: Panská 199, 472 01 Doksy, IČ 48282910, ve 

výši 12 000,- Kč. 
Hlasování:                     pro:   7                             proti:                                       zdržel:_ ___  __ _               _                           
Usn. č. 9/2025  
Zastupitelstvo obce schvaluje změnu smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské 
sítě (kanalizace), na pozemku p.č. 114/37. Úplata za toto věcné břemeno bude ve výši 1 000,-Kč 
pro každou povinnou osobu, jedná se o 2 povinné osoby. 
Hlasování:                     pro:  7                              proti:                                       zdržel:                               __                                                                                                 

Slavnostní premiéra loutkové pohádky 

PERNÍKOVÁ CHALOUPKA 

22. 3. sobota od 14:00 hodin 

Srdečně zveme naše občany 

Vhodné pro děti 4+  

Místo: pobytová místnost / Obecní úřad Okna 



Usn. č. 10/2025  
Zastupitelstvo obce schvaluje třístrannou smlouvu (Liberecký kraj, SVS, obec Okna) o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě (kanalizace a ČOV) v souladu se smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti č.j. OLP/5679/2019 ze dne 23.01.2020.  

Hlasování:                     pro:   7                               proti:                                       zdržel:_ ____                   _                                                
Usn. č. 11/2025  
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene služebnosti -

telekomunikačního vedení Správy železnic v rámci akce obchvatu I/38 Doksy – Obora. 

Hlasování:                     pro:   7                               proti:                                       zdržel:_ ____                   _                                                
Usn. č. 12/2025  
Zastupitelstvo obce schvaluje nabídku firmy Artender s.r.o. IČO: 24190853, na přepracování 

projektové dokumentace včetně zajištění inženýrské činnosti. Za celkovou cenu 110 000,-Kč bez 

DPH. 

Hlasování:                     pro:  7                                proti:                                       zdržel:_ ___                   __                                                 
Usn. č. 13/2025  
Zastupitelstvo obce schvaluje novou Nájemní smlouvu s SVS - CES: 457/2025/ALDO, která nahradí 

smlouvu - CES: 1987/2022/ALDO ze dne 21.11.2022, čímž se uvedou ustanovení Nájemní smlouvy 

do souladu s dotačními podmínkami. 

Hlasování:                     pro: 7                                 proti:                                       zdržel:_ ___                   __                                                 
Usn. č. 14/2025  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2025, kde došlo k navýšení příjmové části o 

částku 210 220,-Kč a ve výdajové části o 25 000,-Kč. Rozdíl ve výši 185 220,-Kč je vyjádřen třídou 

8115. 

Hlasování:                     pro:  7                                 proti:                                       zdržel:_ ___                  __                                               
Usn. č. 15/2025  
Zastupitelstvo obce schvaluje ZŠ a MŠ Okna, pořízení indukčního sporáku do školní kuchyně, na 

základě žádosti z 26.2.2025, za cenu 166 859,-Kč s DPH + cena za instalaci. 

Hlasování:                      pro:  6                                 proti:                                       zdržel:_1 __                    _                                                
Usn. č. 16/2025  
Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení redakční rady Okenského zpravodaje v počtu 3 členů. 

Navrženými členy jsou: p. Henc, p. Horčíková a p. Nepivodová. 

Hlasování:                     pro:  7                                 proti:                                       zdržel:_ ___                  __                                                 

 

 

Svoz odpadu 

 
   Plasty  
Směsný o. 
 Papír 

 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE TÝDEN

1 2 9

3 4 5 6 7 8 9 10

10 11 12 13 14 15 16 11

17 18 19 20 21 22 23 12

24 25 26 27 28 29 30 13

31  14

BŘEZEN



Vážení občané.  

Od dubna začne svoz hnědých BIO popelnic, můžete je tedy začít plnit. 
BIO popelnice budou sváženy v pátek, jednou za 14 dní. Ještě není 
upřesněno, jestli sudý, nebo lichý týden. Budu Vás informovat. 

DO BIO POPELNICE MŮŽETE DÁVAT:                                                                                     
•     Zbytky ovoce a zeleniny, slupky (včetně citrusových plodů) 
•    čajové sáčky, kávová sedlina včetně papírových filtrů 
•    papírové proložky od vajec 
•    květiny (bez celofánu, šňůrky a květináče) 

•    tráva, plevel, drny se zeminou 
•    košťály a celé rostliny, zbytky rostlin 
•    listí 

•    větve keřů i stromů 
•    piliny, hobliny, kůra, štěpka 
•    seno, sláma   
•    vychladlý popel ze spalování dřeva. 
•    skořápky z vajec a ořechů 
 

TOTO DO BIO POPELNICE NEPATŘÍ: 
•    mléčné výrobky 
•    zbytky z kuchyní, které obsahují suroviny živočišného původu        
           (pokrmy z vajec, mléka a masa, omáčky, vývary, kosti, kůže) 
•    zbytky z kuchyní jako prošlé pečivo, těstoviny, knedlíky 
•    jedlý olej a tuk 
•    zvířecí trus, moč a hnůj jako podestýlka domácích zvířat včetně exkrementů 
•    peří, chlupy, vlasy 
•    uhynulá zvířata 
•    kontaminované piliny, hobliny, kůra, štěpka (trusem, olejem, chemikáliemi) 
•    nebezpečné odpady 
•    obalové materiály 
•    znečištěné papírové kapesníky, ubrousky. 

                                                                                                                                                                                                 Květoslava Doubková 

Obecní zpravodaj vydává: ÚSC - Obec Okna, Okna č.p. 40, 471 62 Okna IČO: 00673412,  
e.č. MK ČR E 24633, periodicita: 10 -12x ročně, 11. číslo vydáno 7.3.2025 v Oknech.                            
 Internetové stránky: http://obecokna.cz,  E-mail: starosta@obecokna.cz  
                    Tel.: 487 876 134, 487 876 122, mob.: 724 168 476                                  

http://obecokna.cz/
mailto:starosta@obecokna.cz

